

# “ORTAK MI PARTNER Mİ?”

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, kendisine bu yönde sorulan bir soruya cevap verirken “Rusya hiçbir zaman Türkiye’nin stratejik ortağımız olduğunu söylemedi. Türkiye partne- rimizdir” dedi ve Türkiye’nin Karabağ sorununda askeri çözümde ısrar etme- sine karşı da “Türkiye’nin dile getir- diği bu görüşe katılmıyoruz. Aynıını Azerbaycan devlet başkanı Aliyev de

birkaç kez dile getirdi, bu bir sır değil. Sözkonusu sorunun askeri çözümünün olduğu ya da askeri çözümün kabul edilebilir olduğuna dair açıklamalara katılmamız mümkün değil” dedi.

Her ne kadar diplomatik bir dil kullanmaya çalışsalar da Rusların son süreçte, özellikle Türkiye’nin “sa- hada”ki durumundan ciddi anlamda rahatsız oldukları görülüyor. Rusya,

NATO’nun koçbaşı olarak gördüğü bir ülkenin eski Sovyet ülkelerinde yapı- tığı / yapmaya çalıştığı operasyonların amacının ne olduğunu gayet iyi göre- bilecek durumda. Burada asıl garip olan, attığı adımların hiç kimsenin ile- risini göremediği mükemmel satranç hamleleri olduğunu sanan dinci-faşist iktidarın durumudur.

Mat olmaya hızla yaklaşıyor!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

15 Ekim 2020 - S147 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## İKTİDARIN KADERİ

Bugün yine hedefte demokratik kitle örgütleri vardı. Ve tabii en başta da son dönemde dinci faşist iktidarın saldırı ve baskılarına açıkça meydan okuyan TTB...

“Barolarla ilgili yaptığımız kanun değişikliğiyle önemli adım atmıştık. Türk Tabipleri Birliği başta olmak üzere, ne zamandan beri ter- rörle iç içe olanlar Tabipler Birliği gibi bir kuruluşun başına geçebili- yor? Bunun adı terör örgütlerinin sivil toplum kuruluşlarına adeta el koyması hadisesidir. Sağlıkta attığı- mız adımlar ortada. Bu hükümetin en başarılı olduğu alanlardan birisi sağ- lık. Fiziki altyapısıyla, görmediği ya- tırımları yapan bu hükümete hala çirkin yaklaşımlar içinde bulunmak kabul edilebilir değildir. Biz bunlara



hastalarımızı nasıl teslim edeceğiz? Teröristen bu beklenir mi? TTB başta olmak üzere meslek kuruluşla- rındaki sorunlar da tahammül edile- mez seviyeye ulaşmıştır. Anayasada amaçları dışında faaliyet gösteren meslek kuruluşlarının organlarının görevine mahkeme kararıyla son ve- rileceği de hükme bağlanmaktadır. TTB, bunun gibi kimi meslek kuruluş- ları açıkça Anayasa’ya aykırı faaliyet içindedir. ‘Çoklu baro’ gibi çalışmayı burada da yapmalıyız. Cumhur İtti- fakı olarak bu çalışmayı başarılı bir

şekilde yürüteceğimize inanıyorum.”

Bu sözler grup toplantısında ko- nuşan RTE’ye ait. Sadece bir kısmını aldık sözlerin. Yoksa sayıp döktüğü inciler bu kadarla sınırlı değil! Artık “Saray fotoğrafçısında düğün resmi çektiren” başsavcı, işareti (yahut emri) aldığına göre, harekete geç- cektir. Tabii şimdiye kadar geçme- diyse!

Bunun adı güç gösterisi mi? Güç nedir? Bir toplumsal ilişki olan ikti- darın gücü nereden gelir, güçlü olması nedir?

2

## Barış Annesine Ev Hapsi



6 Ekim’de polis operasyonu ile evlerinden gözaltına alınan 12 kişiden 11’i adliyeye sevk edilirken, Barış Annelerinden Adalet Çay’a ev hapsi verildi.

Savcılık, Barış Anneleri Adalet Çay ve Hadle Oğur ile HDP Suruç Belediyesi Meclis üyesi İsmail Kaplan’ı tutuklanmaları talebiyle mahke- meye sevk etti. Barış Anneleri Meyaser Korkmaz ve Fatma Akbaş ile Cebrail Oğur, Deniz Ağaçgöz, Celal Altun, Kader Delikan, Aynur Delikan ve Mehmet Tekin ise adli kontrol şartıyla sevk edilirken, Be-lediye Meclis üyesi İsmail Kaplan “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla tutuk- landı, Barış Annesi Çay’a ise ev hapsi verildi. Diğer gözaltılar ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

2

EDİTÖR

## ABD DAĞLIK KARABAĞ SORUNUNUN NERESİNDE?

D.Karabağ meselesinde sorunun görünen kısmının buz dağının yüzeydeki kısmı kadar olduğu her geçen gün daha iyi anlaşılıyor.

Okur hatırlayacaktır, ken- disini ortalıkta olmamasına rağ- men, Ermenistan-Azerbaycan çatışmasında asıl rejisörün ABD ve diğer emperyalistler olduğuna hep işaret ettik.

Öte yandan Türkiye’nin emperyalist güçler tarafından görevlendirilmiş bir taşerondan başka bir şey olmadığını, “meydan okuma” cesaretini bu görevlendirmeden aldığına da...

Özel bilgi sahibi olduğum- zundan değil. Çağımızın temel çelişkisi olan emek-sermaye çelişkisinin kendi çözümünü dayattığını, bunun sonucu in- sanlığın kapitalizmden komü- nizme sıçramalı geçiş çağına girdiğini tespit ettiğimizden dolayı bu sonuca vardık.

İnsanlığın girdiği bu “yeni evre”de dünya burjuvazisi, em- peryalist-kapitalist sistemin çö- küşünü durdurmak için dünya işçi sınıfı ve emekçi halklarına, ezilen ulus halklarına ve yok- sullara karşı bir dünya savaşı başlatmıştır.

2001’de “İkiz Kuleler”in bizzat ABD tarafından yıkıl- dığı ya da yıktırıldığı günü yeni “Dünya Savaşı”nın başlangıcı kabul etmek gerekir. O gün bu gündür, emekle sermaye güç- leri arasında dünya çapında bir iç savaş sürüyor. İşte bu iç savaş, başta ABD ve NATO olmak üzere tüm emperyalist- lerin askeri, ekonomik, diplo- matik eylemlerine yön veren başlıca faktördür.

Suriye’de, Rojava’da, Irak’ta, Libya’da, D.Kara- bağ’da ve Yemen’de... kısacası Ortadoğu ve Afrika’nın pek çok bölgesinde askeri güçle boy gösteren Türkiye, bu amaç çerçevesinde, emperyalist güç- ler tarafından görevlendirilmiş- tir. Türkiye, görevlendirilmiş bir taşerondur.

2

## ABD DAĞLIK KARABAĞ SORUNUNUN NERESİNDE?

*Baş tarafı 1. sayfada*

D.Karabağ meselesinde yavaş yavaş ortaya çıkmaya başlayan yeni bilgi ve gerçekler hep buna işaret ediyor.

D.Karabağ meselesinde bugüne kadar dikkatler bu bölgeye yani Güney Kafkasya bölgesine hep Suriye'den getirilen dinci faşist çetelere, "paralı asker" tabir edilen kiralık katillere çekilmişti.

Rusya'da yayınlanan Kommersant gazetesi, gerçekte D.Karabağ'a Suriye'den getirilen çetelerin gerçek olgunun pek azını gösterdiğini ortaya koyan bir haber/yorum yayınladı.

Pakistan'ın kuzey batısında kusursuz bir "dinci faşist üretim ve ihracat merkezi" kuran Gulbettin Hikmetyar, makaleye göre, RTE'nin en önde gelen siyasi temsilcisi rolünde ve RTE'nin parçası olduğu "Müslüman Kardeşler" örgütüyle Pakistan'da üretilen dinci faşist kiralık katiller arasında bağlantıyı sağlayan kişidir.

Gazete, Türkiye-Azerbaycan-Pakistan ve Afgan Hizb-i İslami'nin başı Hikmetyar arasında bölgesel bir koalisyonun kurulduğunu yazıyor. Bu bilgiden kuşku duymak için bir neden yok. Türkiye sosyal medyasında dinci faşist tosuncukların yayınladıkları videolarda bir süredir ısrarla Pakistan'ı gündeme getirmeleri ancak bu "koalisyon" ilişkisi çerçevesinde anlamlandırılabilir.

Tam kurumsallaşmış, Pakistan'ın Peşaver kentindeki bu dinci faşist üretim ve ihracat çiftliğinin bir fiyat listesi olduğu anlaşılıyor. Bunda şaşılacak bir şey yok. Zira, her ihraç malın belli bir fiyatı olması malın doğası gereğidir. İşte gazeteye göre geçtiğimiz günlerde bu çiftlikte yeni bir fiyat listesi askıya çıkarılmış. Bu, D.Karabağ'da Türkiye'nin çıkarları için savaşa gitmenin fiyat listesidir. Biliyoruz, Türkiye Suriye'den D.Karabağ'a taşıdığı kiralık katillere aylık iki bin dolar ve civarı bir fiyat belirlemiştir. Ancak burada bizi ilgilendiren miktar değil, yöntemdir. Yöntem aynı.

Somut bilgi de veriliyor. 7 Ekim'de Türk yetkililer ile Hizb-i İslami'nin başı Gülbettin Hikmetyar arasında Afgan kiralık katillerin D.Karabağ'a nakli konusunda anlaşmaları iddia ediliyor. İnanmamak için bir neden yok.

Peki, ABD bu işin neresinde? ABD bu işin planlayıcısı ve koordinatörüdür. Bu basit olgu bizi bu sonuca ulaştırmaya yeter. Hizb-i İslam, Cemaati İslam, Taliban gibi örgütler gökten zembille inmedi. Bu dinci faşist örgütler, daha 80'li yıllarda Afganistan'da Sovyetler Birliği'ne karşı savaşmak için, ABD-İngiliz emperyalistleri başta olmak üzere, Türkiye dahil bölge gericiliğinin öncülüğü ve finansörlüğünde kurulmuşlardı. Bu gerçek, dünyanın malumudur. Devrimlere karşı dinci faşist üretilen beslemenin sonuç alıcılığı görülmüştü.

Sovyetler Birliği çekilip Taliban iktidarını kurduktan sonra Afganistan ve hemen yanı başındaki Pakistan'ın Peşaver ili yine



ABD ve müttefiklerinin denetiminde dinci faşist üretim ve ihracat çiftliğine dönüştürüldü.

Bu köşede, Suriye'nin de buna dönüştürülmek istendiğine uzun süre önce işaret etmiştik. Suriye'nin tümüne güçleri yetmedi ama şimdilik en azından İdlib ve çevresini bu amaca uygun bir yer haline getirmiş buluyorlar. Hatırlayalım, Suriye ordusunun dinci faşist çetelere her ciddi ilerlemesi durumunda ABD-İngiliz-Fransız emperyalistleri Suriye'yi bombalayarak ilerlemeyi durdurmaya çalışmışlardı.

ABD ve diğer emperyalistlerin başta IŞİD olmak üzere dinci faşist çetelere karşı mücadele ettikleri koca bir yalandır.

Suriye'nin tümünü değil ama İdlib'i dinci faşist çete üretim ve ihracat çiftliğine çevirdiler ve şimdi, dünya emekçi halklarına karşı yeni bir karşı-devrim merkezi oluşturmak; bu bağlamda Rusya'yı G.Kafkasya tarafından da kuşatmak için D. Karabağ'ı hedef almış durumdadır.

Türkiye'nin bir görevi Kürdistan devrimini tasfiye etmek ise -ki burada da ABD öncülüğünde Irak, Türkiye ve G.Kürdistan Yönetimi arasında bir koalisyon kurulmuş bulunuyor- bir diğer görevi de Azerbaycan ve D.Karabağ'a dinci faşist kiralık katilleri yerleştirmektir.

Ancak başarı ihtimallerinin -yok değilse bile- oldukça zayıf olduğunu şimdiden söyleyebiliriz. Çünkü yine Kommersant'ın yazdığına göre; "Bugün cihatçıların Afganistan, Pakistan ve diğer ülkelerden 'Karabağ cihadına' naklini organize edenler, hayatta kalan militanların daimi ikamet yerlerine gönderilmesini sağlayamazlarsa, Rusya bu işi kendi silahlı kuvvetleriyle yapmak zorunda kalacak."

Biz bu gerçeğe, başka biçimde de olsa, daha önce şöyle işaret etmiştik:

*"Birincisi, geldikleri yere yani Türkiye üzerinden Suriye topraklarına geri taşınırlar; ikincisi, Rusya onları isteyebilir. Özellikle Kafkas kökenli çetelerin varlığını tespit ederse, ayağına kadar gelen bu fırsatı kaçırmak istemeyebilir. Üçüncüsü, bu çeteler Azerbaycan'da kalırlarsa Rusya, onları tek avlamaya başlar."*

Belki "tek tek" değil de toplu biçimde yok eder demek daha doğru olurdu. Biçimin nasıl olacağını bekleyip göreceğiz.

## İKTİDARIN KADERİ

*Baş tarafı 1. sayfada*

Eğer gücü "kaba kuvvet" olarak anlıyorsanız, evet, dinci faşist iktidar ve onun başı "güç/gövde gösterisi" yapıyor. Her gün bir "devlet kurumuyula" kavgalı. Birilerine "ayar veriyor", "hizaya getiriyor". Sadece bu değil. Bütün demokratik kitle örgütlerine azgınca saldırıyor, meslek örgütlerini hırpalıyor!

Yasak, yasak, yasak... İşine gelmeyen her şey yasak. Sürekli saldırı, baskı, gözaltı, emre amade mahkemeler, zindan... Üstelik "siyasi" de olmanız gerekmiyor bu cenderede ezilmeniz için. Kadıköy'de maske takma tartışması yüzünden polisin saldırısına uğrayan genç kadın örneğinde olduğu gibi. İktidar ile yığınların ilişkisi, devlet ile birey ilişkisi, "Reis" ile "millet" ilişkisi... velhasılı kelam, toplumsal çelişkiler öyle bir hal almış durumdaki, artık bu karşı karşıya geliştiki her şey, istisnasız her şey, **politik**. Artık dolaylımlar da kalktı ortadan. Her şey doğrudan bir kutuplaşma vesilesi veya başka bir kutuplaşmanın nesnesi.

İşler öyle bir hal aldı ki, devlet kurumları birbiriyle kavgalı, yürütme erki devletin geri kalanıyla neredeyse kanlı bıçaklı! Neden? Devlet aygıtında, iktidara sahip sermaye kesimi ile diğerlerinin çelişkilerinin yansıması her daim vardır. Her daim bir mücadele, kavga olur. Ama bunlar çok özel istisnalar dışında sürdürülebilir niteliktedir. Ama eğer "taban", emekçi yığınlar durumdan hoşnutsuz bir şekilde yoğun hareketlilik içindeyse, "aşağıdan" gelen baskı "tepeyi" sürekli hırpalıyor, ezcümle, devrimin baskısı sermaye iktidarını sürekli örseliyorsa... bugün karşılaş-

tığımız tablo çıkar kaçınılmaz olarak. (İnanmayan ABD dahil tüm kapitalist dünyadaki örneklere bakabilir.)

Bu tür dönemlerde avazı çıktığı kadar bağırır iktidardakiler: "*Yasallık bizi boğuyor!*" Tıpkı belirli bir süredir dinci faşizmin yaptığı gibi. SS'in, ardından Bahçeli'nin, nihayet "tam zamanında" bir "ışıklar yanıyor krizi" ile RTE'nin (ve aşağı doğru bir dolu gereksiz zevatın) Anayasa Mahkemesi'ne yüklenmesi, iktidar açısından durumun vahametini göstermekten başka bir işe yaramıyor.

İşler böyle bir aşamaya geldiğinde, iktidar dediğinin yapı tüm temel alanlarda gücünü ve yönetme kabiliyetini yitirmiş demektir. İktidarların gittikçe artan oranda kaba kuvvete yönelmesi, çıplak zoru devreye sokması, o iktidarların (basitçe hükümet değil, **iktidarların**) üzerinde yükseldiği toplumsal yapının bir "değişimi" zorladığı, "eski yöntemlerle yönetemediği/egemen olamadığı" anlamına gelir. Gittikçe artan oranda çıplak zora ve baskıya başvurmak, yapısal güçsüzlüğün ifadesidir.

Dinci faşist iktidar (ve bu iktidar eliyle tekelleri sermaye) toplumu yönetmiyor, yönetemiyor. Toplumla savaşıyor. Öyle böyle değil. Soluksuz bir savaş. Dışlıleri sürekli sıkılaştıran bir baskı cenderesi. Bir öğütme makinesi.

Hâlâ anket ve sandık üzerinden mi okumaya çalışıyorsunuz gelişmeleri? Sahi RTE aynı konuşmasında o "engin vizyonu" ile bir cümle daha sarf etti: "*Artık Cumhuriyet İttifakı'nın kaderiyle ülkemizin kaderi bütünleşmiştir.*" Yoksa bu lafi konu bağlamında salt hamaset mi sanıyorsunuz?

## TAYAD Ve İKM'ye Polis Baskını

TAYAD ve İdil Kültür Merkezi, polis tarafından basıldı; 5 kişi gözaltına alındı.

Grup Yorum'un da faaliyetlerini yürüttüğü ve daha önce defalarca kez basılan Okmeydanı'ndaki İdil Kültür Merkezi, bir kez daha polis tarafından basıldı. O esnada kültür merkezinde bulunan Sultan Gökçek, Bergün Varan, Betül Varan, Eren

Erdem ve Barış Gürses gözaltına alındı.

Eşzamanlı olarak TAYAD'ın Kağıthane Nurtepe'de bulunan Genel Merkez binasına da polis baskını düzenlendi. Baskında gözaltıların olup olmadığı gazetemiz yayına hazırlanırken henüz netleşmemiştir.

Baskınların gerekçesi de henüz öğrenilemedi.

## Ankara İSİG Meclisi'ne Polis Saldırısı



"7. Ayında Covid-19 Raporu"nu açıklamak isteyen Ankara İSİG Meclisi gönüllüsü 11 kişi polis saldırısıyla gözaltına alındı.

Ankara İSİG Meclisi'nin Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İbni Sina Hastanesi önünde "7. Ayında Covid-19 Raporu" kamuoyuyla paylaşacağı basın açıklamasına polis saldırdı.

Çoğunluğu sağlık emekçileri olmak üzere Ankara İSİG Meclisi'nin gönüllülerinden 11 kişi darp edilerek gözaltına alındı.

Ankara İSİGM'den 11 kişi gözaltı aracıyla emniyet müdürlüğüne götürülürken Dev Sağlık-İş üyesi Özgür Bozkurt gözaltı aracından video paylaşım yaparak "Ankara Üniversitesi önünde '7. Ayında Covid-19 Raporu'nu açıklamak istedik. Sağlık çalışanları olarak çok zor koşullarda çalışıyoruz. Arkadaşları-

mızı kaybediyoruz. Sağlık Bakanlığı ve yetkililerin yeterli önlemleri almaması nedeniyle arkadaşlarımız hayatını kaybediyor" dedi.

Açıklama yapmak istediklerinde polisin açıklamaya izin vermediğini belirten ve bir grup sağlık emekçilerinin gözaltına alındığını aktaran Bozkurt, mücadele kararlılıklarını da "Arkadaşlarımız yaşamlarını kaybediyor. Bizim hem sağlık emekçilerine hem de yüzbinlerce, milyonlarca işçiye karşı görev ve sorumluluklarımız var. Daha fazla mücadeleye çalışmaya devam edeceğiz" sözleriyle dile getirdi.

Ankara İSİG Meclisi üyeleri ifadeleri alınarak serbest bırakıldı.

Gözaltından çıkan meclis üyeleri Gazi Mustafa Kemal Hastanesi önünde pankartlarını açarak "7. Ayında Covid-19 Raporu"nu Ankara Tabip Odası'nda paylaşacaklarını duyurdu



## "Tereddüsüzce Mücadele Edeceğiz"

Ruhsat Gaspına Karşı Koordinasyon, iktidarın ruhsat gaspıyla kendi avukatını yaratmak istediğini belirtti, "Her koşulda tereddüsüzce mücadele edeceğiz" dedi.

Ruhsat Gaspına Karşı Koordinasyon, Avukatlık Kanunu Madde 5/3 gerekçe gösterilerek ruhsatların verilmemesi ve iptal edilemesini protesto etti.

İstanbul Barosu önünde yapılan açıklamada "Ruhsat Gaspına Karşı Savunmayı Savunuyoruz" yazılı pankart açıldı.

Basın metnini okuyan Gülyeter Aktepe, savunmaya yönelik saldırılara karşı ruhsatları hukuksuzca gasedilen avukat adayları, bu hukuksuzluğa karşı onları destekleyen avukatlar ve stajyerler, hukuk kurumları ve insan hakları kurumları temsilcileri ile birlikte mücadeleyi sürdürdüklerini söyledi.

Ancak mücadele ile aşılabacak bir savunma çağı yaşadıklarını belirten Aktepe, "Yargı, bağımsız karar alma yetisine haiz olmadığını, ruhsatları gasp edilen hukukçulara dair her yeni kararında tekrar göstermekten



imtina etmemektedir. Süregelen tüm bu teşkilatlı saldırılara inat, ruhsat gaspına karşı ihlal edilen haklarımızı savunmaya ve mücadelemizi büyütmeye tüm koşullarda tereddüsüz devam edeceğiz" dedi.

Aktepe, Ruhsat Gaspına Karşı Koordinasyon olarak, baroları da meslektaşlarıyla birlikte mücadele etmeye, hak örgütlerini bu gaspa karşı dayanışmaya ve tüm kamuoyunu ruhsat gasplarına karşı duyarlı olmaya çağırdı.

"Hukuktan ve adaletten yana tüm kesimleri mücadelemize destek olmaya çağırıyoruz. Avukatlık Kanunu Madde 5/3 kaldırılmalı. Ruhsat gaspına son" denilen açıklama "Bakanlık Ruhsatına Dokunma", "Avukatlık Yapmak İstiyoruz" sloganlarıyla sona erdi.

## "Covid-19 Meslek Hastalığı ve İş Kazası Sayılmalı"



Ankara İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, polis saldırısı ve gözaltına alınmaları nedeniyle Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İbni Sina Hastanesi önünde açıklamadığı raporu, Ankara Tabip Odası'nda düzenlediği basın toplantısında açıkladı.

Hastane önünde yapılmak istenen eyleme yönelik polis saldırısında gözaltına alınan 11 kişi, ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.

Gözaltına alınanlar hakkında 2911 Sayılı kanuna muhalefet etmek iddiasıyla işlem yapıldı.

Gözaltıların bırakılmasını ardından yapılan basın toplantısında konuşan Rehhar Karadeli, korona salgını sürecine ilişkin hazırladıkları raporu açıkladı.

İktidarın salgın sürecinde "sürü bağışıklığı" politikası izlediği ifade edilerek salgını adım adım bir işçi sınıfı hastalığına dönüştürdüğüne dikkat çekilen raporda, "çarklar dönsün" anlayışı ile virüsün işyerle-

rinde ve işçilerin yaşam alanlarında hızla yayılmasına sebep olduğu belirtildi.

Salgının yayılmasının önüne geçilmek için bir kontrol planı yapılmadığı, kaynakların zorunlu malları üretmeye ve halkı salgından korumaya ayrılmadığı, aksine, sermaye teşvikleri, vergi ve KDV indirimleri, borç indirimleri, kredi borçlarının ertelenmesi, vergi ödemelerinin ertelenmesiyle kaynakların patronlar için harcanmış olduğu ve sermayenin özellikle 2000'li yıllardan beri talep ettiği esnek çalışma biçimlerine ortam hazırlandığı belirtildi.

Bu haliyle salgın, gerek siyasi iktidar gerekse patronlar tarafından 'fırsat'a çevrildi.

Raporda özellikle salgının ilk günlerinde, üretimin/hizmetin durması veya yavaşlaması bahane edilerek pek çok işçinin işten çıkarılmasıyla başlayan sürecin aşırı ve esnek çalışma, iş yükünün artması, ücretsiz izne zorlama, ücretleri

geciktirme gibi uygulamalarla sürdürüldüğüne dikkat çekildi.

Yine bu dönemde sermaye örgütlerinin esnek ve kural dışı çalışma ile işsizlik fonunu daha çok yağmalamaya dönük taleplerini daha yüksek sesle duyurduğu vurgulanan raporda işsizliğin koz olarak kullanıldığı, işyerlerinde üretim baskısı ve kötü çalışma koşulları devam ederken ya salgına dair hiçbir önlem alınmadığı ya da işçileri korumaya yetmeyecek göstermelik önlemler alındığı belirtildi.

Raporda, pek çok işyerinde işçilerin kendi imkanları ile kişisel koruyucu ekipman tedarik ederek sağlıklarını korumaya çalıştığı, henüz ilk dalga atlatılmamışken başlatılan normalleşme süreci ile emekçilerin çok daha kural dışı ve kötü koşullarda çalışmaya zorlandığı ve vaka sayılarının işyerlerinde hızla arttığı hatırlatıldı.

Raporda, 7 ayda 105'i sağlık, 69'u ticaret/büro, 20'si belediye, 19'u tekstil, 14'ü metal, 14'ü güvenlik, 13'ü taşımacılık işkollarında çalışan en az 294 emekçinin yaşamını yitirdiği belirtilerek, ölümlerin daha çok 65 yaş üstü olarak belirtilmesine karşın ölen emekçilerin yaş ortalamasının 50 olduğuna da dikkat çekildi.

Sağlık emekçilerinin bu dönem yalnızca hastalarla yüksek yoğunlukta temas etmenin bir sonucu olarak değil, kötü çalışma koşullarının bir sonucu olarak yaşamını yitirdiği vurgulanan raporda, bu süreçte 29 bin 865 sağlık çalışanının da koronaya yakalandığı bildirildi.

Salgın sürecinin bir başka biçimde yönetilebileceği ifade edilen

raporda, salgının halkın da emekçilerin de bireysel çabalarıyla engellenemeyeceği belirtildi.

Raporda, Covid-19 sürecinde alınması gereken önlemler ve uygulamaya ilişkin talepler:

\* Covid-19 sağlık emekçileri için meslek hastalığı, diğer işkollarında çalışan işçiler için ise iş kazası olarak tanınmalıdır.

\* İşyerlerinde başta üretim alanları olmak üzere ulaşım, beslenme, barınma gibi tüm alanlarda işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri alınmalıdır.

\* Kronik hastalığı olan ve belli bir yaşın üzerindeki işçiler bu süreçte idari-ücretli izne çıkarılmalıdır.

\* İşten atmalar yasaklanmalı ve 1168 TL değil tam ücret ödenmelidir.

\* Çalışma saatleri, ücretlerde kesintiye gitmeden azaltılmalıdır.

\* İşçilere ücretsiz-yaygın testler yapılmalı, vakaların arttığı işyerlerinde üretime ara verilmelidir.

\* Evden çalışan işçilerin çalışma saatleri düzenlenmeli ve iş için yaptıkları harcamalar karşılanmalıdır."

Ankara İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, raporu "Yan yana gelemedikçe ve sustukça daha fazla arkadaşımızın öleceğini, daha kötü koşullarda çalışmaya mecbur bırakacağımızı biliyor ve iş cinayetlerine, salgına, işsizliğe, açlığa ve güvencesiz çalıştırmaya karşı tüm emekçileri işyerlerinde salgın komiteleri kurarak mücadele etmeye ve kendi sağlığımız hakkında söz sahibi olmaya çağırıyoruz" diyerek örgütlenme ve mücadele çağrısı ile sonlandırdı.

## Firma Sahipleri 8 Yıldır Yargılanmıyor



11 Mart 2012 Pazar günü 22.00 sularında Esenyurt'taki Marmara Park AVM şantiyesinde çalışan işçilerin yatakhane olarak kullandıkları üç çadırda yangın çıktı.

11 işçi yanarak hayatını kaybetti. Olayın meydana geldiği 11 Mart 2012'den yaklaşık altı ay sonra Bakırköy 4. Ağır Ceza Mahkemesi'nde ceza davası açıldı. Davada, Ece Marmara Park AVM yetkilisi, Kayı İnşaat Şantiye Şefi ve taşeron firma Kaldem İnşaat sahiplerinin de aralarında bulunduğu 13 kişi sanık olarak yargılandı.

9 Temmuz 2015'te Bakırköy 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi kararını verdi. 11 işçinin hayatını kaybetmesinde kanunen sorumlulukları dava dosyasında yer alan belgeler, tanık ifadeleriyle ortaya çıkmış olan, ECE Gayrimenkul, Marmara Park AVM, Kayı İnşaat, Miratek ve kamu idareleri yetkililerinin sorumlulukları olmadığına karar verildi. Firma sahipleri yargılanmadı; sadece firma çalışanları yargılandı. Verilen karar temyiz edildi.

Dosya Yargıtay 12'nci Ceza Dairesi'ne gönderildi. Kayı İnşaat yönetim kurulu üyeleri ve Miratek yönetimi hakkında da iddianame düzenlenmesi gerektiği ve sanıkların kusurları bakımından bilinçli taksirin tartışılması gerekçeleriyle Yargıtay yerel mahkeme kararını bozdu.

30 Haziran 2017'de Yargıtay, dosyanın kararı veren mahkemeye ia-

desine hükmetti.

9 Ekim 2020'de görülen 9. Cel-sede Esenyurt Marmara Park AVM çadır yangını davasında Yargıtay'ın bozma kararından sonraki ilk duruşmada mahkeme Kayı İnşaat ve Miratek'in yanı sıra ECE Türkiye ve Marmara Park hakkında suç duyurusunda bulunulmasına hükmetti.

Kayı İnşaat yönetim kurulu üyeleri hakkında kusur durumlarını belirleyecek ek rapor tanzim edilmesi İşçi Ailelerinin vekilleri tarafından talep edildi.

Gelen raporda ise Kaldem firması sahiplerinin yanı sıra, Kayı İnşaat firmasından sadece Ahmet Şakarcan sorumlu tutulmuştu. Bu tespiti kabul etmenin yeterli olmadığı gerekçesiyle İşçi Aileleri Vekilleri tarafından itiraz edildi.

Cumhuriyet Savcılığı mütalaasını verdi. Savcılık mütalaasında;

"...Sanıklar Mehmet Altun, Kadir Altun, Abdullah Altun ve Şaban Bakırcı'nın sübut bulan suçtan eylemine uyan TCK 22/3-4 delaletiyle 85/2, 53/6 maddeleri gereğince cezalandırılmasına, Sanıklar Cem Yıllar, Hikmet Tezcan, Hakan Mintaş, Yalçın Arıcı, Cemal Birol Meral, Nuri Şener Tıgılı, Ömer Faruk Gülmez, Ahmet Selahattin Sakarcan, Orhun Kartal, Vehbi Engin Öztürk ve Coşkun Yılmaz'ın münset suçtan beraatlerine, Sanıklar hakkında genel güvenliğin taksirle tehlikeye sokulması suçundan ceza verilmesine yer olmadığına;

Kayı İnşaat firmasının dosyada ismi tespit edilemeyen ISG yetkilisi hakkında suç duyurusunda bulunulmasına karar verilmesini..." talep etti.

Mütalaaya Karşı İşçi Ailelerinin Avukatlarının Beyanı:

Yargıtay 12. Ceza Dairesi Bakırköy 4. Ağır Ceza Mahkemesinin ilk verdiği kararı bozarken yargılamanın sınırını çizmiştir. Yargıtay 12. Ceza Dairesi ilk olarak "Kayı İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'ni temsil ve ilzama yetkili, iş yerinde iş emniyetinin sağlanması, talimat verme, gerekli tedbirleri alma ve sözleşme gereğince sözleşmeyi feshetme hususlarında yetki ve sorumluluğu bulunan kişiler" in belirlenmesini istemiştir.

Savcılık esas hakkındaki görüşünde ise bu bozma ilamındaki görüşe uygun olmayan bir mütalaa vermiştir. Dosya Kapsamında Kayı İnşaat yetkililerinin sorumsuz kılınması hukuken ve kanunen mümkün değildir. Şu anda yargılamanın son aşamasında aranacak kişi Kayı İnşaatın "ismi tespit edilemeyen İSİG yetkilisi değildir"!!!

Aranan kişiler bulunmuştur ve şu anda sanık konumundadırlar. Mahkemenin bu mütalaayı dikkate almaya çağını düşünüyoruz. Bunun dışında İş güvenliği danışmanlığı yapan firma yetkililerinin sorumluluğu da hem Yargıtay 12. Ceza Dairesi bozma kararı ile hem de yargılama aşamasında alınan bilirkişi raporları ile ortaya çıkmıştır.

Mütalaaya karşı Müdahil İşçi Ailelerinin Beyanı:

Esenyurt çadır yangınında oğlu Barış Kıyak'ı kaybeden Ayşe Kıyak, "8 yıl oldu evladımı, evlatlarımı kaybedeli. Savcılığın mütalaasını kabul etmiyorum. Patronların para hırsı yüzünden evlatlarımızı kaybettik. Hiçbir şekilde patronlar ceza almıyor, zenginlerin dokunulmazlıkları var. Yıllardır umutla adil yargılanma için çabalyoruz. Mahkemeler adaletli karar vermediği için işçiler ölmeye devam ediyor."

Esenyurt Çadır yangınında kardeşi Abdurrahman Demir'i kaybeden

Mustafa Demir, "Savcılığın mütalaa-sına katılmıyorum. Yargıtay'ın bozma kararında ana yüklenici firma Kayı inşaatın sorumlu olduğunu belirtmiş ve mahkemenin kararını bozmuştu. Savcılık, Yargıtay'ın kararını görmedi. Mahkemenin adaletli karar vereceğini savcılığın mütalaa-sını dikkate almayacağı düşünüyorum. Kaybettiğimiz canlarımız için sonuna kadar çabalyacağız".

Esenyurt Çadır yangınında kardeşi Seyfettin Topal'ı kaybeden İdris Topal, "Yıllardır davamızın peşindeyiz. Babam 80 yaşında. Kardeşimin ölümüne sebep olan gerçek sorumlular adalet önünde hesap versin diye her duruşmaya Ordu'dan kalkıp geliyor. Kayı inşaatın sorumluluğu vardır. Savcılığın mütalaa-sını kabul etmiyorum. Sorumlular cezalandırılana kadar mücadelemize devam edeceğiz" dedi.

Davutpaşa, Ostim-İvedik, BEDAŞ, Van-Bayram Otel, Esenyurt, Milas-Güllük, Zonguldak-Kozlu, Soma, Gemlik'te, Tuzla'da, BOTAS'ta, Marmara Park AVM, Esenyurt Doğa Hastanesi, Bursa Gemlik Gübre ve daha pek çok işyerlerinde çalışırken iş cinayetlerinde yaşamını kaybeden işçilerin yakınları bir araya gelerek "Sorumlular yargılsın iş cinayetleri yaşanmasın" diyerek meydanlarda sokaklarda haykırmaya başladı.

Adalet Arayan İşçi Aileleri her ayın ilk pazar günü, Vicdan ve Adalet Nöbeti tutuyordu.

Aileler, işçilerin iş cinayetlerinde hayatını kaybetmesinden sorumlu olanların yargılanması, iş cinayetleri yaşanmasın diye işyerlerinde işçi sağlığı iş güvenliği tedbirlerinin alınması için gerekli denetimlerin yapılması gerektiğini vurguluyordu.

28 Nisan'ın İş Cinayetlerinde Hayatını Kaybedenleri Anma Ve Yas Günü olarak kabul edilmesini talep eden aileler pandemi nedeniyle Vicdan ve Adalet Nöbetlerini de gerçekleştiremiyor.

Ve süren davalar hakkındaki bilgileri kamuoyuyla paylaşıp taleplerini meydanlarda haykıramıyor.

## Bir Kadını Kurtarmanın Cezası



Bir kadının katledilme haberini okurken ya da kadına şiddet haberlerini okurken, izlerken çoğunlukla etrafta olaya tanık olanların müdahale etmediklerini, etseler bu sonuçların yaşanmayacağını görürüz. Empati kurarız ister istemez... "Ben olsam..."

Evet, Kadir Şeker de şiddete uğradığını gördüğü kadına kayıtsız kalamadı. 5 Şubat günü Konya'da darp edildiğini gördüğü kadına yardım etmek istedi; saldırgan Özgür Duran'la boğuşurken cebindeki bıçağı sapladı...

Uyuşturucu vb den 19 sabıkası olduğu söylendi saldırganın. Çevrede olaya tanık olanlar da yaşanan-

ları doğruladı. Saldırıya uğrayan kadın ilk ifadesinde Özgür Duran tarafından darp edildiğini söylese de, sonradan "şiddet yoktu, ölümü hak etmemişti" dedi. O'nu savunmak için bir insanı öldürmüş olan Kadir Şeker ise 19 yaşında ve tıp fakültesine girmek üzere üniversite sınavlarına hazırlanıyordu. Tutuklandı ve "kasten adam öldürme" ile yargılandı.

Ve 8 ay sonra Kadir Şeker, "kasten adam öldürme" suçundan 12 yıl 6 ay hapis cezası aldı...

Evet, bu ülkede kadını kurtarmak istemenin bedeli bu. Bu, artık şiddete uğrayan, yahut öldürülmeye çalışılan bir kadını gördüğünüz zaman, ödemeyi göze almanız gereken bir bedel.

Kadın ölümlerinin bu derece arttığı, bir güne birkaç kadın cinayeti haberinin sığıldığı böylesi bir dönemde, kadını korursanız bedeline katlanırsınız demenin adıdır bu 12,5 yıl...

## Samsun'da Sağlık Emekçisine Saldırı

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Tıp Fakültesi Hastanesi Kalp Damar Servisinde sağlık emekçisi hasta yakınlarının saldırısına uğradı.

Sağlık emekçilerine yönelik şiddet artarak devam ediyor. Bu kez Samsun'da bir sağlık emekçisi hasta yakınlarının saldırısına uğradı.

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Tıp Fakültesi Hastanesi Kalp Damar Servisinde yaşanan olayda, hasta yakınlarının



saldırısına uğrayan hasta bakıcı Murat A. darp sonucu yaralandı.

Murat A. hastanede tedavi altına alınırken, Atakum İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri olayla ilgili 2 kişiyi gözaltına aldı.

## İzmit'te İş Cinayeti

İzmit Bulduk'ta gerçekleşen iş cinayetinde İsmail Ayık isimli işçi hayatını kaybetti.

Altyapı işinde çalışan işçi İsmail Ayık, iş makinesinin kazıcı bölümünü değiştirmek istedi. Değişim sırasında iş makinesinin keçesi İsmail Ayık'ın başına çarptı. Hastaneye kaldırılan Ayık, hayatını

kaybederken olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

